Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a
abrir  na  Contabilidade  do  Governo  do  Município  de
Buritama, um crédito especial, ao orçamento programa de
2024, nos termos do inciso II do art. 41 da lei federal nº
4.320/64, no valor de R$. 2.138.924,41 (dois milhões cento
e trinta e oito mil,  novecentos e vinte e quatro reais e
quarenta e um centavos), para criação da seguinte dotação
orçamentaria:

02 - PODER EXECUTIVO
02.08 – Departamento Municipal de Saúde.
10.302.0019-2.015
3.3.90.39.18-02-  Outros  Serv.  Terc.  Pes.Jur.–Portaria

478/23 R$ 1.182.091,20
3.3.90.39.21-02 – Outros Serv.

[...]

1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a
abrir  na  Contabilidade  do  Governo  do  Município  de
Buritama, um crédito especial, ao orçamento programa de
2024, nos termos do inciso II do art. 41 da lei federal nº
4.320/64,  no  valor  de  R$.  5.599.961,64  (cinco  milhões,
quinhentos e noventa e nove mil, novecentos e sessenta e
um reais e sessenta e quatro centavos), para criação da
seguinte dotação orçamentaria:

02 - PODER EXECUTIVO
02.08 – Departamento Municipal de Saúde.
10.302.0019-2.0XX  -  Bloco  de  Média  e  Alta

Complex  –  Compl.  PPI  Estado
3.3.50.39.59-02-  Outros  Serv.

[...]

1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a
abrir  na  Contabilidade  do  Governo  do  Município  de
Buritama, um crédito especial, ao orçamento programa de
2024, nos termos do inciso II do art. 41 da lei federal nº
4.320/64,  no  valor  de  R$.  1.284.298,75  (um  milhão,
duzentos e oitenta e quatro mil, duzentos e noventa e oito
reais e setenta e cinco centavos), para criação da seguinte
dotação orçamentaria:

02 - PODER EXECUTIVO
02.08 – Dep. Municipal de Engenharia, Obras e

Serviços Públicos.
15.452.0042-1.008
4.4.90.51.32-02  -  Obras  e  Instalações  –  Convênio

019/630/2024

[...]

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a
abrir  na  Contabilidade  do  Governo  do  Município  de
Buritama, um crédito especial, ao orçamento programa de
2024, nos termos do inciso II do art. 41 da lei federal nº
4.320/64, no valor de R$. 269.765,96 (duzentos e sessenta
e nove mil, setecentos e sessenta e cinco reais e noventa e
seis  centavos),  para  criação  da  seguinte  dotação
orçamentaria:

02 - PODER EXECUTIVO
02.10  –  Departamento  de  Assistência  e

Desenvolvimento  Social.
08.244.0037-2.044
4.4.90.52.13-05-  Equipamentos  e  Mat.Permanente.

Auxilio  Brasil  R$  8.105,24

[...]

1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a
abrir  na  Contabilidade  do  Governo  do  Município  de
Buritama, um crédito suplementar, ao orçamento programa
de 2024, nos termos do inciso II do art. 43 da lei federal nº
4.320/64, no valor de R$. 73.240,69 (setenta e tres mil,
duzentos e quarenta reais e sessenta e nove centavos),
para a criação da seguinte dotação orçamentaria:

02 - PODER EXECUTIVO
02.10  –  Departamento  de  Assistência  e

Desenvolvimento  Social.
08.244.0037-2.044
4.4.90.52.88-05-  Equipamentos  e  Mat.Permanente

IGDBF  R$  16.000,00

[...]

sistemas de imagens avançados para a transmissão estável
e  de  alta  qualidade  nas  plataformas  digitais  especificadas
(Facebook e YouTube).

Contratante: Câmara Municipal de Buritama/SP

Contratado:  49.076.191 EDWILSON ANTONIO NAVA,
inscrita no CNPJ sob o nº 49.076.191/0001-64.

Valor Global: R$ 15.600,00 (quinze mil e seiscentos
reais).

Vigência: 12/04/2024 – 12/04/2025.
Assinado em: 12/04/2024.

ADRIANO CARLO DE CARVALHO
PRESIDENTE DA CÂMARA

...........................................................................................................